

Täna lehes:

Loodi Harku valla alaealiste komisjon

Ülevaade uuringust "Kool ja pere"

Kodukant – Rannamõisa kirik ja kalmistu

Tabasalus kohtusid lähivaldade sotsiaalhoolekande spetsialistid

Talvapäev 2005 tulekul

Geopeitus meelitab metsa müttama

Maapõu peidab meie eest sajanditevanuseid tunnustusi inimtegevusest, on need siis meie oma koduüel, lähedases metsatukas või lasteaiaplatsil. Kõigest sellest osa saamiseks ei pea olema arheoloog või ajaloolane. Erinevatesse kohtadesse üle Eesti on peidetud mitusada tänapäevast aaret, mida igaüks võib jahtima minna. Harku vallas on neid hetkel üheksa.

Aaretejahil osalemiseks peab huvilisel olema GPS-vastuvõtja (Global Positioning System), millega on võimalik oma asukoha koordinaate täpselt määrata. Ja geopeituse nimeline mäng võibki alata. Peidetakse ära nn "aardekast", mille koordinaadid antakse veebilehe kaudu teada ning igaüks, kellel on kasutada kasvõi kõige lihtsam GPS-vastuvõtja, saab seda jahtima asuda. Kui aare leitud, võib selles sisalduvast midagi kaasa võtta ja omalt poolt midagi lisada. Ärge ainult laske end eksitada sõnadest "aarded" ja "aaretejaht". Aarete väärtus pole siin oluline, tähtis on põnevus, hasart ja otsimislõbu. Traditsiooniline aare on mingi veekindel anum, milles on logiraamat, pliats ning peitja poolt jäetud pudipadi (nt sisaldab Viti aare kahte õhupalli, helkurit, võtmehoidjat ja muud sellist).

Esimese aarde pani paika Dave Ulmer Portlandis Oregonis 03.05.2000. Eestis peideti esimene geopeituse aare 2001. aastal. Ajakiri "Arvutimaailm" pakub geopeituse välja kui ühe võimaluse oma võsukesed kodust välja saada. Kindlasti ei sea geopeitus osalejatele mingeid vanusepiire. Täpsemat infot saab geopeituse kodulehelt www.geopeitus.ee.

GPS-vastuvõtjaid saab Eestis osta matkatarbeid, meresõiduvastust ja elektroonikat müüvatest kauplustest. Sama vastuvõtjat saab kasutada nii matkal kui ka autos ja paadis. End aaretejahile asutaja peaks arvestama, et tasku-GPSide hinnad algavad mõnest tuhandest kroonist.

Ivi Toluk

Rannamõisa lasteaed sai nurgakivi

11. jaanuaril pandi nurgakivi Rannamõisas Merepiiga tee 12 ehitatavale uuele lasteaiale. Lasteaeda tuleb 144 kohta, mis oluliselt lühendab Harku valla lasteaiajärjekordi. Kuue rühmaga lasteaed peaks valmima juunikuus. Töö tellija on valla kinnisvara haldaja ja arendaja osaühing Strantum ning ehitaja Facio Ehituse AS, projekti kogumaksumuseks on planeeritud 23,0 miljonit krooni.

Rajatavale hoonele kohaselt laulsid piduliku ürituse avatuks Teelahkme lasteaias lapsed. Nii sai lasteaedade teatepulk valla noorimalt lasteaialt järgmisele edasi antud. Kõnede ja heade soovidega esinesid vallavanem Sulev Roos, vallavolikogu esimees Allan Kiil, Harju Maavalitsuse haridusosakonna juhataja Enn Kasemaa, Facio Ehituse juhatuse liige Riho Kalve ning Ajaloo Instituudi teadur Tanel Moora. Esialgu on lasteaias nagu heal lapsel ikka mitu nime – räägitud on nii Rannamõisa kui ka Merepiiga lasteaiast.

Lasteaia ideekavandi ja arhitektuurse lahendi koostas Allan Struss AB. Hoone tuleb ühekordne, selle ümber rajatakse



Vallavanem Sulev Roos ja Facio Ehituse juhatuse liige Riho Kalve lasteaias müüri sisse paigutatud silindrit täitmas. Sealt võivad järeltulevad põlvned leida Harku vallavolikogu otsuse Rannamõisa lasteaias rajamise kohta, Harku Valla Teataja nr 22, Eesti Vabariigi münte ja 11. jaanuari Päevalehe.

mänguväljakud ning varjualused, kavandatud on ka jalutuspark ja 18-kohaline parkla. Suveks lasteaeda täies mahus tõenäoliselt ei avata, kuna teatav aeg kulub ka kaadri leidmisele ja sisustustöödele. Abivallavanem Ott Kasuri loodab, et vajaminevad 22 - 24 töötajat leitakse valdavalt lähikonnast. Sooviavaldusi inimestelt, kes tahaksid uues lasteaias töötada, on juba laekunud Lasteaia nimekirja peab praegu Tibutare lasteaias juhataja Lea Treiberg. Tema sõnul on Tibutare, Teelahkme ja alles ehitatava lasteaias järjekorras 2005. aastaks juba 237 last. Lisaks nendele on järjekorrad veel Harkujärve ja Vääna Lasteaed-alkkoolis ning Harku lasteaias.

Üks lugu, mida tulevased Rannamõisa lasteaias lapsed tundides kindlasti kuulevad, räägib ammuste aegade hülgeküttidest, kes sealsamas paigas peatusid ja hülgerasva sulatasid. Nimelt leiti lasteaias ehitust alustades jälgi varasemast inimtegevusest selles piirkonnas. Tanel Moora ja Muinsuskaitseameti peainspektori Ants Kraudi sõnul on muistseid kalmeid ja muid inimasustuse jälgi väga laial alal Murastest Rannamõisani. Lasteaia territooriumile jääv hülgeküttide peatuspaik on tõenäoliselt pärit rauaajast. Püsiuasustust siin siiski ei olnud, kuna paikkonnas napib joogivett. Püsivamad asulapaigad jäid rohkem avamaastikule, kuid võõras polnud Rannamõisa kant inimestele juba pronksiaja lõpust alates. Väljakaevamistel leiti potikilde ja jälgi võimsast tulekahjust, milles hävis mets ja taimestik. Tulekahju põhjustasid ilmselt neetsamad siin peatunud hülgekütid. Lasteaia ehitusele eelnenud ajal olid ilmad väga külmad ja seetõttu uurimistööd raskendatud, kuid vajaliku informatsiooni said arheoloogid

Tibutare lasteaias personal õpib ise ja jagab kogemusi

15.-16. jaanuarini toimus Tibutare lasteaias koolitus kogu maja pedagoogilisele personalile teemal "Eesmärgistamine sisehindamise eeldusena". Lektorid olid Sigrid Lilleste ja Eve Kalimulina. 21. jaanuaril oli lasteaias Tallinna Pedagoogilise Seminari koolieelsete lasteasutuste õpetaja eriala II kursuse kaugõppe



Müüritööd tegid vallavolikogu esimees Allan Kiil ja vallavanem Sulev Roos.

siiski kätte. Lasteaia valmimine uurimistööde tõttu edasi ei lükku, küll aga annab see ainet mõtisklusteks inimtegevuse järjepidevusest. "Iga järgmine põlv kustutab eelmise põlve jäljed," ütles Tanel Moora oma kõnes tabavalt.

Sama kiiresti kui kerkivad uuslamurajoonid, kasvavad Harku vallas ka lasteaiajärjekorrad. Abivallavanem Ott Kasuri



Abivallavanem Ott Kasuri võttis vastu laste kingituse tulevasele lasteaiale.

sõnul hakati Rannamõisa lasteaias sobivat kohta otsima juba 2003. aastal, kui planeeriti lähikonda kerkiv ca 80 perega elamurajoon. "Kinnisvaraarendajad on aru saanud, et arendustegevust tuleb näha kompleksena. Üha raskem on müüa ainult maja, ilusat merevaadet või kaunist loodust, kuna uutesse elamurajoonidesse asujaid huvitab ka infrastruktuur – vesi ja kanalisatsioon, aga kindlasti ka see, kus lapsed hakkavad käima lasteaias ja koolis. Koolivõrgu arengukava näeb ette, et Harkujärve piirkonda tuleb luua uus lasteaed ja algkool. Planeeritav Tabasalu Ühisgümnaasiumi algklasside juurdeehitus tooks juurde 224 õpilaskohta. Arengukavad arvestavad, et Pangapealse, Mäeranna ning Paepealse elamurajoonide lapsed tuleb kooli ja lasteaeda saata. Loomulik on see, et algkool on kodu lähedal," arwab Kasuri.

Ivi Toluk



Teelahkme lasteaias lapsed innustasid ehitajaid toreda lauluga.

üliõpilaste praktikapäev, kus õpetajad Hille-Reet Kariste (liikumine), Sirje Reinla (võrdlemine ja arvutamine), Marju Kuusmaa (draamaõpetus), Kaie Kaup (kunst ja meisterdamine), Marika Kuusmann (lugemine ja kirjutamine) ja Birgit Veemaa (muusika) viisid läbi näidisõppegevused, millest õppisid nii lapsed, õpetajad kui ka praktikandid.

Kaire Kollom

Tiraaz 4000

Jaanuar 2005

NR. 2 (144) TASUTA www.harku.ee

Harku vallavalitsuse 11. jaanuari istungi ülevaade

Haridus- ja sotsiaalküsimused. Volikogule esitati eelnõu huvihariduse toetamise korrast teise omavalitsuse huvialakoolis. Tegevustoetust määrati Harku valla lahtiste saaljalgpalli meistrivõistluste korraldamiseks. Rahuldati ravi- ja rehabilitatsioonitoetuse, kütte-

toetuse ja koolilõuna kompensatsiooni taotlused.

Arengu- ja planeerimisküsimused. Rannamõisa külas Ranna 12-2 uus aadress on Merepiiga tee 20 ja Ranna 12-1 uus aadress Merepiiga tee 22. Projekteerimistingimused määrati Tabasalus Ranna tee 13 kinnistu veevarustuse ja kanalisatsiooni tänavavõrkude ehitusprojekti koostamiseks; Muraste külas Muraste tee 3, 5 ja 7 ning Kadaka tee 10 majade elektrienergiaga varustamise ning

alajaama ja kaabelliini tööprojekti koostamiseks; Muraste külas AÜ Muraka krundile nr 27 aiamaa laiendamise ehitusprojekti koostamiseks; Tiskre külas Välja 2, 4, 6 ja 8 kruntidele nelja korteriga elamute ja Adra külas Väljaotsa 1 maatükile elamu ehitusprojekti koostamiseks. Ehitusload anti elamute ehitamiseks Tabasalus Madise 3 ja Türisalu külas Mäekalda tee 2 ja 4 ning elektrivarustuse ehitamiseks Tabasalus Punga tee 5. Maa- ja keskkonnaküsimused.

Esimesel lugemisel oli Harku valla jäätmehoolduseeskirja eelnõu. Nimed ja sihtotstarbed määrati Kõrgemäe 2 kinnistu jagamisel tekkivatele katastriüksustele. Tiikjärve maaüksus Väana külas jäeti riigi omandisse.

Majandusküsimused. Kuulati informatsiooni Tallinna linna ühistranspordis osalemise kohta.

Harku vallavalitsuse 18. jaanuari istungi ülevaade

Haridus- ja sotsiaalküsimused. Abivallavanem Ott Kasuri tutvustas valla koolivõrgu uuringut ning arutati ka finantseerimislepingute sõlmimist eralasteadadega. Kontsertreisi jaoks said tegevustoetust Harjumaa Noorte Puhkpilliorkestris mängivad Harku valla lapsed. Rahuldati ravi- ja rehabilitatsioonitoetuste ning kütetoetuse taotlused.

Arengu- ja planeerimisküsimused.

Projekteerimistingimused määrati Tabasalus Leevikese 3 ja 5 eramute; Tiskres Toome põik 6, 8, 10, 12, 14 ja 16 kinnistute; Vailas Kople III-1 maaüksuse ning Merepiiga tee 12 elektrivarustuse ning Türisalus Killu poe sidevarustuse ehitusprojekti koostamiseks. Kinnitati joogi- ja heitvee hinnad Suurupi külas. Samuti määrati projekteerimistingimused elamute ja aiamaade ehitamise ning laiendamise ehitusprojekti koostamiseks Väana-Jõesuu külas AÜ Konstruktor 2 ja AÜ Terra 14 krundile, Sõrve külas Aedvahe 2 maaüksusele ja Türisalus AÜ Türisalu 7-1 krundile. Ehitusload anti elektrivarustuse

ehitamiseks Murastes Muraste tee 3, 5 ja 7, elamu ehitamiseks Murastes Põhjaristi pst 19, aiamaa ehitamiseks Suurupi AÜ Tempo 143 ning veevarustuse ja kanalisatsiooni ehitamiseks Tabasalus Sarapuu 18a, 18b, 20a, 24a, 26a ja 26b. Maa- ja keskkonnaküsimused. Liikva külas Kõrtsu III uueks sihtotstarbeks määrati elamu- ja sotsiaalmaa, Tutermaa külas Sarapiku I - tootmismaa, Väana-Jõesuu Raudniidi II - ärimaa. Liikvas Leina katastriüksuse jagamisel moodustati Pihlaka ja Leinakase katastriüksused. Harkus Nurme 3 määrati elamu teenindamiseks vajalik maa ning moodus-

tati katastriüksus. Korrastati Väanas asuva kontor-elamu riikliku ehitusregistri andmed. Liikvas Mooduli 32 katastriüksusel asuv maa lubati erastada ostueesõigusega.

Majandusküsimused. Abivallavanem Vello Viiburg tegi ülevaate 2005. aasta eelarve eelnõu muudatusettepanekutest. Esimesel lugemisel oli Väana mõisa arengukava. Otsustati rahuldada ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumise tasu kompensatsiooni taotlused.

Harku vallavolikogu 20. jaanuari istungi ülevaade

Majandusküsimused. Volikogu võttis vastu Harku valla 2005. a eelarve. Kinnitati 2005. aastal võõrandatava vallavara nimekiri.

Haridus- ja sotsiaalküsimused. Kinnitati haridus-, kultuuri- ja noorsootöötajate palgamäärad. Esimesel lugemisel oli määruse "Huvihariduse toetamise kord teise kohaliku omavalitsuse huvialakoolis" eelnõu.

Arengu- ja planeerimisküsimused. Kinnitati Muraste-Suurupi-Väana-Jõesuu Väana jõe paremkalda ja Klooga tee põh-

japoolse elamupiirkonna ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 1. etapi arengukava. Kumnas Männiku 1 katastriüksuse jagamisel moodustuvate katastriüksuste sihtotstarbeks määrati elamumaa (Männiku 1) ja maatulundusmaa (Männiku 3). Kehtestati kuus detailplaneeringut (ilmuvad järgmises lehes).

Maa- ja keskkonnaküsimused.

Esimesel lugemisel olid Harku valla jäätmehoolduseeskiri ja Harku valla haljastute klassifikatsiooni ja hoolduse nõuded. OÜ Jaotusvõrk kasuks seati isiklik kasutusõigus Tabasalus Orava tänaval ja Sarapuu tänaval asuvatele kinnistutele maakaabelliini püstitamiseks

Algatatud detailplaneeringud

11. jaanuaril 2005 korraldusega nr 57 on algatatud Liikva külas ORU elamukvartali detailplaneeringu koostamine eesmärgiga planeerida ümber kehtiv Oru

maaüksuse elamukvartali detailplaneering seoses trasside ühitamisega kinnistul Jõe-Lõo, maa-ala ümberkruntimine, planeeritavale alale jäävate kruntide piiride ning ehitusõiguse määramine väikeelamute ehitamiseks, heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsude, parkimise ja tehnovõrkudega varustamise lahendamise.

Planeeritava ala suurus on 10,8 ha.

18. jaanuaril 2005 korraldusega nr 78 on algatatud Tiskre külas ALASNIIDU elurajooni lasteaia kinnistu ja lähiala detailplaneeringu koostamine eesmärgiga maa sihtotstarbe muutmine sotsiaal-

maakrundi moodustamiseks ja kinnistute nr 82, 83, 88, 89, 90, 107 ehitustingimuste määramine ridaelamute ehitamiseks, heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsude, parkimise ja tehnovõrkudega varustamise lahendamise. Planeeritava ala suurus on ca 2,42 ha.

Detailplaneeringute avalikud väljapanekud

03. veebruarist kuni 17. veebruarini 2005. a toimub Tabasalus Ranna tee 1 järgmiste detailplaneeringute avalik väljapanek: Tabasalu alevikus SOOTAGUSE 1 maaüksuse detailplaneering. Planeeritava ala suurus on 1,6 ha. Planeeringu eesmärgiks on maa sihtotstarbe muutmine (moodustatakse 7 väikeelamukrunti, 1 üldmaakrunt ja 2 liiklusmaakrunti), kruntide piiride ning ehitusõiguse määramine, heakorrastuse,

haljastuse, juurdepääsude, parkimise ja tehnovõrkudega varustamise lahendamise. Väikeelamukrundil on lubatud ehitada üks elamu kõrgusega kuni 9 m ja üks abihoone. Katuste lubatud kalle on 20°-45° ja suurim lubatud ehitusalune pind on 240 m².

Tabasalu alevikus SARAPUU TN 70 ja SARAPUU TN 70a kinnistute detailplaneering. Planeeritava ala suurus on 1812 m². Planeeringu eesmärgiks on maa sihtotstarbe muutmine ja olemasoleva elamu- ning tootmismaa krundi liitmine üheks elamumaa krundiks kahe korteriga



elamu ehitamise eesmärgil, heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsude, parkimise ja tehnovõrkudega varustamise lahendamise. Krundile on ette nähtud üks eluhoone kõrgusega 8,5 m ja üks abihoone kõrgusega 5 m. Katuste lubatud kalle on 15°-30° ja suurim lubatud ehitusalune pind on 250 m².

Eskiislahenduste tutvustamine

03. veebruaril kell 14.00 toimub Tabasalus Ranna tee 1 Harku valla Tabasalu alevik Tamme I maaüksuse detailplaneeringu, kell 14.30 Muraste küla Muraka 61 ja 62 kinnistute detailplaneeringu ning kell 15.00 Viti küla AÜ Helgi üldmaa muudatuse detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduste tutvustamine. Täiendavat informatsiooni saab igal tööpäeval telefonil 600 3858.

13. jaanuaril toimus Tabasalu Ühisgümnaasiumis aeroobikavõistlus

Juba kuuendat aastat korraldati Tabasalu Ühisgümnaasiumi spordikompleksis aeroobikavõistlus, mille põhi-eesmärk oli tuua liikumine massidesse. Osales 127 noort. Oma esindusega oli kohal Väana Lasteaed-alkkool, kuid kahjuks puudus sel aastal Harkujärve Lasteaed-alkkool, mille õpilased on kahel eelmisel aastal võistluselt lahkunud medalitega.

Kaks ja pool tundi kestnud võistlusel oli neli vooru. Kõik viimasesse vooru jõudnud võistlejad olid fantastiliselt tublid, kuid kahjuks jagatakse medaleid vaid esikolmikule. Tütarlastest läks I koht



Ürituse korraldaja Eneli Pöld ja esimeste voorude võistlussõela läbinud osalejad.

Anni Arumäe (10 kl), II koht Sirly Rannametsale (12 kl) ja III koht Sandra Pritsile (7 kl). Noormeestest saavutas I koha Edvard Kuusk (12 kl), II koha Matis Otsak (9 kl) ja III koha Karl-Anders Kandroo (4 kl). Võistkondlikult võitis karika TÜGi 12a klass. Esimest aastat oli õpilastel võimalus esineda oma kavaga. Julgeid leidis vaid kaks-

Maarja Reinpöld ja Anni Arumäe (mõlemad 10 kl).

Tahaksin tänada entusiastlike treenereid Piret Kasakut ja Piret Junolainenit, kelle liikumiskombinatsioonid lapsed mõnuga kaasa tegid. Harku Vallavalitsuse toetusel said võitjad väärilised auhinnad ning kõik võistlejad taastava joogi. Diplomid kujundas Tabasalu Ühisgümnaasiumi infojuht Marge Korman. Täname ka ürituse muusikalise poole eest hoolitsejaid ja OÜ Strantumit, kes laenas peamikrofoni.

Eneli Pöld



Kolmanda koha saavutanud TÜGi õpilane Sandra Prits arvab, et hea tulemuse tõi pidev treening. Sandra tegeleb aeroobika, kergejõustiku ning ujumisega.

Kodukant

Rannamõisa kirik ja kalmistu

Pseudogooti stiilis Rannamõisa kirik on näide sellest, kuidas lihtsate vahenditega on võimalik palju saavutada, arvab kirikuõpetaja Aare Kimmel. Ka Muinsuskaitseamet vaneminspektor Silja Konsa leiab, et Rannamõisa kiriku muu-



1905.a valminud Rannamõisa kiriku arhitekt on teadmata. Tundmatu on ka altariimaali "Taevaminek" autor.

davad inimeste jaoks kauniks tema dekoratiivsus, proportsionaalsus ja tasakaalukus. Praegu kuulub Ranna kogudusse ligikaudu 150 inimest,

pühapäeviti toimuvad jumalateenistused ja tegutseb pühapäevakool, kolmapäeva õhtuti on kirikus piibli- ja palvetunnid. Algusaastad ja esimesed kirikuõpetajad

Rannamõisale lähim kirik oli Keilas ja seetõttu tekkis tolleaegsel Muraste mõisnikul juba 1860ndatel aastatel Rannamõisa pühakoja loomise idee. Ehitamist alustati alles 1901. aastal. Kiriku pühitses 17. juulil 1905. a Eestimaa kindralsuperintendent Daniel Burchard Lemm. Aastani 1937 allus Rannamõisa kirik Keila kogudusele ja kandis Ranna kabeli nime. Esimene Rannamõisa organist ja jutlustaja oli Ohtu kooli õpetaja Karl Dunkel. Seejärel pidasid Rannamõisas köstriametit endine Viimsi kooliõpetaja Mathias Volmer, R. Lipsthal ja kooliõpetaja T. Oja. 1936. aastal sai kirikuõpetajaks Oskar Puhm, kes lahkus Eestist 1944. aastal.

Rannamõisa kalmistu

Rannamõisa kalmistu õnnistati tegevusse 21. juulil 1902. aastal. "Kohalikud kalmistud on oluline osa meie kultuuripärandist. Kalmistu hauatähised, sepa- ja raidkivitööd on kunsti- ja kultuurivara, mis räägivad meile palju kohalikust kultuuriloost. Igal kalmistul on oma nägu ja miljöö. Rannamõisa kalmistul on tunda selle järjepidevat väärtustamist," kiidab Konsa Rannamõisa kalmistu hetkeolukorda ja hooldust.

Kalmistu korraldaja Tarmo Vaino sõnul on kalmistule aegade jooksul kahju teinud nii loodus kui ka inimesed. Kuna vabu hauaplatse kalmistul enam ei ole, on kõige suurem probleem kalmistu laiendamine. 2001. aastal proovis Harku vallavalitsus nii kalmistut kui ka selle laiendust taotleda munitsipaalomandisse olemasoleva üldplaneeringu alusel, kuid Harju

Maavalitsus pidas viimast taotluse põhjendamiseks ebapiisavaks. Oma osa on siin ka asjaolul, et kalmistu laiendamiseks vajalik maa paikneb piirkonnas, mis on kõrgelt hinnatud elamu- ja ärimaana. Uue kalmistu rajamine mujale pole aga otstarbekas.



Rannamõisa kalmistul on vanu irdriste ja hauatähi- seid, mida võiks uuesti kasutusele võtta, kuna need on sellele piirkonnale iseloomulikud ja omased, arvab Silja Konsa.

Praegune kalmistu, kirik, õpetajamaja ja leinamaja moodustavad terviku, on hõlpsasti ligipääsetavad ning sel moel olulised ka kalmistukultuuri säilitajatenä. Seetõttu alustas Harku vallavalitsus 2004. aasta jaanuaris kalmistu laiendamise detailplaneeringu, mis kehtestati 2004. aasta aprillis. Planeeringu järgi tuleks kalmistu juurde ehitada uus leinamaja ning rajada parkla, mida saaks kasutada ka jumalateenistustel käijad. Detailplaneeringu valmimise järgselt pöörduti kalmistu ja selle laienduse munitsipaalomandisse saamiseks Harju maavanema poole. Käesolevaks ajaks on maavanem edastanud taotluse Vabariigi Valitsusele, kes langetab otsuse maa munitsipaalomandisse andmise kohta.

Ivi Toluk

Tabasalus toimus lähivaldade sotsiaal-töötajate ühisseminar

12. jaanuaril Harku Valla Sotsiaalhoolekande osakonna poolt korraldatud ühisseminarile "Hooldajatoetuse rakendamine kohalikes omavalitsustes" olid kutsutud lähivaldade ja -linnade esindajad. Seminaril osalesid Jõelähtme, Nissi ja Kernu vald ning Saue linn. Kutsutud olid ka Saku vald, Keila linn ja Saue vald, kes seekord siiski osaleda ei

saanud. Vallavanem Sulev Roos andis ülevaate Harku vallast ning abivallavanem Ott Kasuri tutvustas valla hariduselu. Sotsiaalhoolekande osakonna juhataja Tiia Spitsõn kõneles sotsiaalhoolekandete puudutataval aktuaalsetel teemadel.

Seminaril keskne teema oli hooldajatoetuste rakendamine kohalikes omavalitsustes, kuna 1. aprillist hakkavad valla- ja linnavalitsused määrama hooldajatoetust 18-aastastele ja vanematele raske ja sügava puudega inimestele, kes vajavad kõrvalabi ja hooldust. Kuni 1.

aprillini toimub hooldajatoetuse maksmine pensioniametite kaudu.

Osalejad tutvustasid oma koduvaldade sotsiaalhoolekande maksimise korda ning ühiselt arutati ka teisi sotsiaalhoolekande küsimusi ning uusi muudatusi sotsiaalhoolekande seaduses. Leiti, et sarnaseid seminare, kus sotsiaalhoolekande spetsialistid ja valdkonnaga seotud inimesed saaks kogemusi vahetada ja kitsaskohti arutada, võiks edaspidi korraldada ka teistes omavalitsustes.

Ivi Toluk

Loodi alaealiste komisjon

13. jaanuaril alustas tööd Harku valla alaealiste komisjon, mille esimeseks ülesandeks on paika panna ennetustöö põhimõtted ja sotsiaaltöö programmid. Seaduse järgi kuuluvad alaealiste komisjoni haridus-, sotsiaal- ja tervishoiualaste kogemustega isikud, politsei ning halduskogu esindajad. Harku vallas on nendeks volikogu liige Helle Kares, Tabasalu Ühisgümnaasiumi hoolekogu esimees Ants Morel ja õppealajuhataja Mare Pajumaa, vallasekretär Ene Veges, perearst ja volikogu liige Vika Toom,

psühholoog Kaie Toomet ja Tabasalu Noortekeskuse noorsootöötaja Kaja Rassmann. Alaealiste komisjoni töösse kaasatakse ka noorsoopolitsei töötaja Triinu Mill ja lastekaitse spetsialist Helve Keel.

Alaealiste komisjoni loomise aluseks on 1998. a vastu võetud "Alaealiste mõjutusvahendite seadus", mis lisaks maakondlikele komisjonidele lubab moodustada komisjone ka kohalike omavalitsuste juures. Alaealiste komisjoni ülesandeks on alaealiste kuritegevuse ennetamine ja vähendamine. Komisjon töötab välja alaealiste kuritegevuse

ennetamise abinõud valla territooriumil, annab hinnangu läbiviidavatele sotsiaalprogrammidele ja kriminaalpreventiivsetele noorsooprogrammidele ning koostab andmebaasi alaealistest, kelle õigusrikkumisi on komisjon arutanud. Komisjon hakkab koos käima vastavalt koolide ja noorsoopolitsei poolt esitatud taotluste arvule. Harku valla lastekaitse spetsialisti Helve Keele sõnul on põhilised probleemid, millega noor inimene võib alaealiste komisjoni sattuda, koolikohustuse mittetäitmine ja õigusrikkumised.

Ivi Toluk

KUHU MINNA

29.01.2005 Nõmme Kultuurikeskuses, algusega 18.00
Kammersaali kirjandusõhtu - CONTRA

16.09.2004 - 15.04.2005 Tallinna

Linnamuuseum Näitus "Madalmaade vaibad ja fajanss Tallinna Linnamuuseumi kogudes" Näitusel on keraamika, kuulsad rae piltvaibad ja haruldane 16.sajandist pärit Oleviste kiriku altariilina.

09.12.2004 - 20.02.2005 Eesti Loodusmuuseum Näitus "Orhideede

altar" Tõnu Tamme valmistatud kasepuust altar, millele on maalitud kõik Eestimaa 36 orhideeliiki.

10.12.2004 - 28.02.2005 Eesti Teatri- ja Muusikamuuseum Näitus eesti heliloojatest "Helikunstnikud aja peeglis".

Varia:

Kool ja pere

2004. aasta aprillis viidi kolme Harku valla kooli 4.-7. klassi õpilaste seas läbi uuring "Kool ja pere". Selgus, et 64% õpilastest peab koolikoormust pidevalt või vahetevahel liiga suureks. Kodutöödele kulub õpilastel sealjuures keskmiselt 1,6 tundi päevas. Pooled õpilastest on kogenud kaasõpilaste poolset füüsilist vägivalda.

Uuringu läbiviijaks olid TPÜ Terviseuuringute labori juhataja Eha Rütli ja psühholoog Marika Ratnik. Selle eesmärk oli koguda laste ja vanemate arvamusi kooliloludest ja koolitööst. Siinkohal täname kõiki 173 õpilast ja 115 lapsevanemat, kes uuringus osalesid. Uuringu tulemuste põhjal töötatakse välja meetmed õpiraskuste ja koolikohustuse mittetäitmise ennetamiseks. Saadud tulemusi tutvustatakse ka Harku valla koolides.

Tulemused näitavad ilmekalt kooliõpilane-lapsevanem suhete hetkeseisu. Näiteks ootavad nooremad õpilased toetavamalt suhtumist õpetajatelt ning vanemate ja õpetajate tihedamat koostööd. Samas leidis suur osa õpilasi, et vanemad, õed-vennad ja ka kaasõpilased toetavad neid piisavalt. Mitmekesisem pilt koorus välja ka koolist puudumise põhjuste osas. Kui laps puudub koolist, siis oletame, et selle põhjuseks on tõsine haigus. Uuringu kokkuvõtet näitavad, et lapse kooliskäimist võivad mõjutada ka väsimus koolist, ükskõikne suhtumine õppimisse, halvad hinded, sõprade mõju, vanemate vähene kontroll ning halvad suhted õpetajate ja klassikaaslastega.

Helve Keel
Lastekaitse spetsialist



Harku Vallavalitsuse
sotsiaalhoolekande osakond
palub

ühendust võtta neil Harku valla elanikel, kellele Vaegurluse Ekspertiisi komisjoni otsusega on määratud puude aste: raske, sügav või keskmine. Laste puhul palume ühendust võtta lapse vanemal. Andmeid vajame sotsiaalregistri korrastamiseks.

Tiia Spitsõn
osakonna juhataja
6 003 867

Õnnitlused:**Palju õnne
hällilastele!**

95	Elise Pähn	1. veebruar
89	Oskar Kubre	7. veebruar
88	Selma - Evelide Rannas	30. jaanuar
85	Harald Silvet	5. veebruar
84	Magda Karu	5. veebruar
81	Maimu Moones	6. veebruar
75	Sale Kaevats	30. jaanuar
70	Ants Bekker	4. veebruar

**Kõige pisemad
vallaelanikud**

JAAGUP RANNE
13.12.2004 Harku alevik

JÖRGEN ESTAM
19.12.2004 Vääna küla

ROBERT HENDRIKSON
25.12.2004 Tabasalu alevik

ELIISE BAUMANN
28.12.2004 Vääna küla

FRANCIS REBAS
29.12.2004 Tabasalu alevik

Tabasalu Talvapäev 2005 tulekul

12. veebruaril kell 12.00-15.30 toimub Tabasalu Spordikompleksi staadionil traditsiooniline Tabasalu Talvapäev. Sportlik, meelelahutuslik ja heategevuslik üritus on mõeldud igas vanuses Harku valla elanikele. Kavas on heategevuslik loterii, mitmemehelise suuskadega teatevõistlus, pikima liu võistlus lastele ning *pushball'i* võistlus, milles osalevad TÜG õpilaste, õpetajate ja vilistlaste, vallavalitsuse ja -volikogu ning Muraste Piirivalvekooli võistkonnad. Sobiva ilma korral saab sõita hobuse ja reega. Muraste Piirivalvekool jagab osalejatele tasuta sõdurisuppi ja kätt saab proovida piirivalvekooli poolt üles seatud laskesimulaatoril. Ürituse korraldaja on Tabasalu Ühisgümnaasiumi vilistlaste algatusel loodud MTÜ Tabasalu Patriootide Ühendus, mille eesmärk on kodukohatunde ja sotsiaalse sidususe kasvatamine, terve eraalgatuse ja tervete eluviiside propageerimine. Ühenduse üritustel kogutakse heategevuslike loteriidega raha parimate gümnaasiumilõpetajate preemiafondi. Sama päeva õhtul algusega kl 19.00 toimub Osmani pubis Talvapäeva jätkupidu. Esineb Faraday ja heategevuslikul oksjonil pannakse müüki Eesti tippsuusatajate suusad, mis varustatud ka suusastaaride autogrammidega.

Tere tulemast Tabasalu Talvapäevale!

MTÜ Tabasalu Patriootide nimel
Martin Talts



Tänapäeva elutempo on ääretult kiire. Hommikuti kiirustame tööle, õhtul jälle koju. Pahatihti unustame end kui oravad hoorattasse kihutama. Üha vähem on jäänud aega tegelda oma lastega, abikaasaga, oma "akude" laadimisega. Miks mitte võtta natukeseks aeg maha, lapsed-abikaasad kaasa võtta ja tulla Premia Jäähalli. See on parim koht, kus lõõgastuda ning sportlikult aega veeta. Premia Jäähall on perekeskus, kus jääll tritsutavad nii pispõnnid kui ka memmed-taadid.

Premia Jäähall, Sinu pere jäähall.

www.icearena.ee
Haabersti 3, Tallinn (Saku Suurhalli kõrval)
Info 66 00 500



Raamatupidamisteenused

OÜ, KÜ, FIE, MTÜ.

Tel. 52 73 923
erten@erten.ee

COPOWER OÜ

Elektrigeneraatorid 1-3000 kW
Tuulegeneraatorid 1-100 kW
Keevitusgeneraatorid, pumbad

Tel. 51 71 111
www.copower.ee

**Lp. Tabasalu Ühisgümnaasiumi
lapsevanem!**

14.02-18.02 on TÜG ukseid avatud nii praegustele kui ka tulevastele lapsevanematele.

Olete oodatud!

Mare Pajumaa
TÜG õppealajuhataja



Pakun tööd kokale
Keila-Joal

Info tel. 50 25 815

**Tabasalu
Husalong**

Töötame iga päev
9:00 - 20:00

Tabasalu, Kooli 1 ☎ **603 2043**
lisainfo: www.tabasalusport.ee

*Juuksur
*Kosmeetik
*Maniküür
*Pediküür
*Massaaž
*Jumestamine
*Solaarium
*Püsimeik&Tattoo

**Hea lapseootel ja titaga
lapsevanem!**

Harku vald koostöös Sünni ja Imetamise Tugiühingu imetamise nõustajatega ootab Teid veebruaris mõnusasse vestlusringi järgnevatel aegadel:

Tabasalu Spordikompleksi mängutoas kell
17.00-18.30
10.02 Laste hoolekanne Harku vallas.

Soodustustest ja võimalustest lastele ja emadele
räägib Harku valla
lastekaitse spetsialist Helve Keel;
Tibutare lasteaia saalis kell 12.30-14.30

25.02 - Imetamise hea algus.

Uued teemad ja ajad leiad veebilehelt www.mustik.ee

**Laulasmaa Spa ja
Konverentsihotell**

otsib oma meeskonda
töötajaid järgmistele
kohtadele:

* nõudepesija
* koristaja
* toateenindaja

Tel. 6 870 804
51 43 699

Peagi avatav ilusalong
Rannamõisa tee 15c

ootab oma meeskonda

* juuksureid
* maniküür-
küünetehnikuid

Tel. 56 203 869
eerikakeeroja@hotmail.ee

Saksa lambakoera kutsikad
kennelist "HELEROS"
Tabasalus!

Saksa aretus, terve närvisüsteem,
kindel iseloom.
Kasvatus-, koolitusnõuanded
kasvatajalt.

Ärge kõhelge, saate intelligentse sõbra
pikkadeks aastateks!

Tel. 510 3438
heli@heleros.ee
www.heleros.ee

**Otsime lapsehoidjat 1 aasta ja
6 kuusele poisile tööpäeviti 8h
päevas**

Tasu kokkuleppel.
Tel. 56 200 474

**ABITELEFONID**

HARKU VALLA INFOSEKRETÄR		6 003 848	
Häirekeskus	112	Valla politsei	6 032 053
Kiirabi	112	Loomaarst	
Politsei	110	Villem Tammemägi	6 076 309
Falck Eesti	1911	Tabasalu Perekeskus	6 076 362

Toimetaja Ivi Toluk
vallaleht@harku.ee
tel. 6010573, 56 485 133
Reklaam ja kuulutused Ülle Lepik
tel. 6010573, 56 211 111

Järgmise lehe materjale ootame 1. veebruariks

Väljaandja AS Eksklusiiv
Tartu mnt 63 / IV korrus
10115
tel. 6010573,
tel/fax 6010574

Toimetus ei retsenseeri ega tagasta käsikirju.
Toimetus ei vastuta reklaamtekstide keelekasutuse ja
sisu eest.